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Priedas nr. 6 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai  

“Vietos infrastruktūrą gerinanti vietos bendruomenė” 

 

1. Vietos bendruomenės (bendruomeninės organizacijos) pavadinimas, adresas: 

 Asociacija "Gataučių bendruomenė", adresas: Mokyklos g. 2, Gataučių k., 84262 Joniškio r.  

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai:  

 Asociacija „Gataučių bendruomenė“ įregistruota 2008 m. gegužės 7 d.  

3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šioje vietos bendruomenėje buvo atlikti (vyksta) 

šie vietos infrastruktūrą gerinantys darbai:  

3.1. Įrengta multifunkcinė sporto aikštelė ir erdvė (žr. 1 priedą); 

3.2. Įrengtas pontoninis lieptas Gataučių poilsio zonoje (žr. 2 priedą); 

3.3. Įveiklinti bendruomenės namai įrengiant šildymo sistemą oras-oras ir virtuvės baldų komplektą  

(žr. 3 priedą); 

3.4. Įrengta lauko edukacijų erdvė – lauko klasė (žr. 4 priedą); 

3.5. Įrengta laužavietė Gataučių poilsio zonoje šalia tvenkinio (žr. 5 priedą); 

3.6. Atnaujinti Gataučių poilsio zonoje esantys statiniai ir mažosios infrastruktūros elementai (žr. 6 

priedą); 

3.7. Išvalyti ir sutvarkyti Gataučių poilsio zonoje esančio tvenkinio krantai ir pakrantės (žr. 7 priedą); 

3.8. Suorganizuotas medžio drožėjų pleneras (kartu su Gataučių „Saulėtųjų naktų sodyba“, o jos metu 

sukurti kūriniai pastatyti Gataučių kaime ir seniūnijoje kelyje „Camino Lituano“ (žr. 8 priedą). 

4. Pretendentą teikia: 

Giedrius Samaitis, asociacijos „Gataučių bendruomenė“ pirmininkas  

Data: 2026-04-03 
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1 priedas. Multifunkcinės sporto aikštelės ir erdvės įrengimo aprašymas  

 

  Nuo 2023 m. vasario 20 d. iki 2025 m. gegužės 18d. parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Multifunkcinės sporto aikštelės ir erdvės įrengimas Gataučių kaime“. Projektas pateiktas Joniškio rajono 

partnerystės vietos veiklos grupei. Projekto vertė – 115 997,28 Eur.  

        Projekto tikslas buvo stiprinti bendruomenės atstovaujamos teritorijos socialinį ir kultūrinį 

gyvybingumą sukuriant įtraukią multifunkcinę erdvę ir bazę naujoms veiklos, orientuotą į jaunus žmones. Jo 

metu buvo atnaujinta sena ir nebefunkcionali krepšinio aikštelė ir įrengta nauja multifunkcinė (krepšinis, lauko 

tenisas, tinklinis, mini futbolas) sporto aikštelė, taip pat sutvarkyta mažoji infrastruktūra: suolai su 

šiukšliadėžėmis, tribūnos, išmanioji multifunkcinė viešųjų erdvių paslaugų stotelė, autonominiai aikštelės 

šviestuvai ir lauko ekranas. Šiuo metu tai yra saugi, įtrauki ir nuolat naudojama vieta susiburti, sportuoti ir 

aktyviai leisti laiką. 

      Aikštelės vaizdas prieš infrastruktūros gerinimo darbus: 

       

 Aikštelės vaizdas po infrastruktūros gerinimo darbų:   
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2 priedas. Pontoninio liepto įrengimo Gataučių poilsio zonoje aprašymas 

  

  Nuo 2024 m. kovo 5 d. iki 2024 m. rugsėjo 27 d. parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Bendruomenės poilsio zonos atnaujinimas įrengiant pontoninį lieptą“. Projektas parengtas pagal 

nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles. Projekto vertė – 6 241,87 Eur. 

  Projekto tikslas buvo Gataučių kaimo poilsio zonoje, kurioje jau anksčiau bendruomenė, parengusi 

ir įgyvendinusi projektą, išvalė tvenkinį, pastatė rąstinę pavėsinę su stalais, keletą stalelių ir suolų, taip pat 

įrengė paplūdimio tinklinio aikštelę ir persirengimo kabiną, įrengti dar vieną patrauklų ir reikalingą 

viešosios erdvės atnaujinimo objektą – pontoninį lieptą.  Ši vieta tapo populiari ne tik tarp vietos gyventojų, 

bet kitų gyvenviečių, rajonų ir net šalių gyventojų: vyksta bendruomeniniai renginiai, maudynės, varžybos, 

įvairių asmeninių švenčių šventimas, kartais atvyksta turistų, kurie nakvoja palapinėse ar kemperiuose. 

  Poilsio zonos vaizdas prieš infrastruktūros gerinimo darbus: 

   

Poilsio zonos vaizdas po infrastruktūros gerinimo darbų: 
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3 priedas. Bendruomenės patalpų šildymo sistemos ir virtuvės įrengimo aprašymas 

 

Nuo 2023 m. vasario 15 d. iki 2023 m. spalio 29 d. parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Bendruomenės patalpų įveiklinimas“. Projektas parengtas pagal nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai teikimo taisykles. Projekto vertė – 4 500,00 Eur. 

Projekto tikslas buvo įveiklinti asociacijos „Gataučių bendruomenė“ namų patalpas, kurios iki tol 

neturėjo jokios šildymo sistemos ir buvo prieinamos naudojimui tik šiltuoju metų sezonu. Atsižvelgus į 

bendruomenės narių poreikius buvo įrengta šildymo sistema „oras-oras“, o atskiroje patalpoje, kuri anksčiau 

atliko sandėliavimo funkciją, įrengta moderni virtuvėlė. Šiuo metu bendruomenės namuose visais metų laikais 

vyksta renginiai, o virtuvėlė naudojama pagal paskirtį – vyksta maisto gaminimo edukacijos, susitikimams ir 

renginiams ruošiamas maistas. Nupirkti indai-termosai puikiai pasitarnauja vykdant veiklas lauke.  

Bendruomenės namų virtuvės vaizdas prieš infrastruktūros gerinimo darbus: 

   

Bendruomenės namų virtuvės vaizdas po infrastruktūros gerinimo darbų:
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4 priedas. Lauko edukacijų erdvės – lauko klasės įrengimo aprašymas 

 

Nuo 2024 m. vasario 8 d. iki 2024 m. gruodžio 20 d. kartu su Joniškio r. pagrindinės mokyklos 

Gataučių Marcės Katiliūtės skyriumi parengtas ir įgyvendintas projektas „Edukacijų erdvė - lauko klasė 

Gataučiuose“.  Projektas pateiktas Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupei. Projekto vertė – 12 

499,68 Eur. 

Projekto tikslas buvo įrengti visiškai naują erdvę po stogu, kuria galėtų naudotis tiek Joniškio r. 

pagrindinės mokyklos Gataučių Marcės Katiliūtės skyriaus mokiniai, tiek ir kaimo bendruomenės nariai. Šalia 

multifunkcinės sporto aikštelės buvo pastatyta nauja medinė lauko klasė su suolais ir stalais, gėlių loveliais, 

žaisline mini virtuvėle ir apšvietimu. Šiuo metu šioje lauko klasėje šiltuoju metų laiku vyksta pamokos 

vaikams, užsiėmimai darželinukams, edukacijos bendruomenės nariams, šaškių varžybos ar tiesiog ramus 

pasisėdėjimas esant blogoms oro sąlygoms.  

 Lauko klasės vaizdas po infrastruktūros gerinimo darbų: 
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5 priedas. Laužavietės įrengimo aprašymas  

 

 Nuo 2024 m. gruodžio 13 d. iki 2025 m. gruodžio 8 d. parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Laužavietės įrengimas Gataučių kaime prie tvenkinio“. Projektas parengtas pagal Joniškio rajono 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos finansavimo tvarkos aprašą. Projekto vertė 

– 1 065,00 Eur. 

  Projekto tikslas buvo sukurti patogią ir saugią laužavietę Gataučių kaime, prie tvenkinio esančioje 

poilsiavietėje, siekiant pagerinti rekreacijos sąlygas, skatinti poilsiautojus užtikrinti aplinkosaugos 

reikalavimus ir užkirsti kelią nelegaliam ir nesaugiam laužų kūrimui. Projekto metu įrengta laužavietė, kurioje 

galima ne tik kūrenti laužą, bet ir pakabinti katilą, padėti iešmus ir mėgausis poilsiu prie vandens ir laužo. 

 Laužavietės vaizdas prieš infrastruktūros gerinimo darbus: 

    

 Laužavietės vaizdas po infrastruktūros gerinimo darbų: 

   

 

 

 

  



7 

 

6 priedas. Bendruomenės poilsio zonos atnaujinimo aprašymas 

 

 Nuo 2024 m. balandžio 10 d. iki 2024 m. gruodžio 15 d. parengtas ir įgyvendintas projektas 

„Bendruomenės poilsio zonos atnaujinimas“. Projektas parengtas pagal Joniškio rajono savivaldybės 

programos „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ finansavimo tvarkos aprašą. Projekto vertė – 

1039,00 Eur.  

 Projekto tikslas buvo atnaujinti Gataučių kaime esančios poilsio zonos, įrengtos 2012 m. laimėjus 

projektą infrastruktūros gerinimui, mažosios architektūros elementus bei medines konstrukcijas juos 

remontuojant. Įgyvendinant šį projektą buvo suremontuoti, nušveisti ir perdažyti rąstinė pavėsinė, suolai, 

stalai, stoginės ir persirengimo kabina. Finansavimo buvo prašyta tik medžiagoms, o darbus atliko 

bendruomenės nariai savanorystės principu.  

Gataučių poilsio zonos infrastruktūros gerinimo darbų proceso akimirkos: 

    

 Gataučių poilsio zonos vaizdas po infrastruktūros gerinimo darbų: 
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  7 priedas. Vandens telkinio pakrantės valymo ir tvarkymo darbų aprašymas  

   

  Nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki 2023 m. gruodžio 4 d. parengtas ir įgyvendintas projektas „Vandens 

telkinio pakrantės valymas ir tvarkymas“. Projektas parengtas pagal Joniškio rajono savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos finansavimo tvarkos aprašą .  Projekto vertė – 2 600,00 

Eur. 

  Projekto tikslas buvo išvalyti užsekusius ir prižėlusius Gataučių poilsio zonoje esančio tvenkinio 

kraštus ir sutvarkyti pakrantes užsėjant žolę. Finansavimas buvo skirtas kraštų valymui, kuriam reikėjo 

specialios technikos, o pakrantes, naudodami savo techniką ir įrankius, tvarkė bendruomenės nariai 

savanorystės pagrindu. 

Gataučių poilsio zonos vandens telkinio kraštų ir pakrančių valymo darbų proceso akimirkos: 
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  8 priedas. Medžio drožėjų plenero organizavimo ir skulptūrų pastatymo aprašymas 

 

  Nuo 2024 m. rugpjūčio 9 d. iki 2024 m. rugpjūčio 11 d. Gataučių kaime esančios „Saulėtųjų naktų 

sodybos“ - kempingo savininkai, kartu su Gataučių kaimo bendruomene ir kitais vietos partneriais 

organizavo medžio drožėjų plenerą Camino Lituano tematika. Jo metu menininkų sukurtos skulptūros vėliau 

papuošė ne tik Gataučių kaimo, bet ir aplinkinių kaimų, per kuriuos taip pat eina Camino Lituano kelias , 

viešąsias erdves. Gataučių kaimo bendruomenė prisidėjo tiek finansiškai nupirkdama skulptūrų montavimui 

reikalingas medžiagas, tiek darbais padėdama pastatyti skulptūras kelyje „Camino Lituano“. 

Skulptorių plenero organizavimo ir skulptūrų pastatymo darbų proceso akimirkos: 

   

   

 

 

 

 

 


